Fragment. 13./14. Jh., fol. 55.

2 spaltig fortlaufend. Text. 61 Zeilen. F

Rücken: 4 Linien, Stoff u. Bindung aus
Stoffen digital. Pergamentfolie aus einem
Hb. des 13. Jh. geschrieben, unbestimmbar, mit
einzelnen Worten zu lesen.

woher?
noch zu
bestimmen!!

1. Serapion senior :

Practica cum antidotario
sive Breviarium (Pandectae
aggregator, Therapeutice
methodus) transl. a
Gerardo Cremonensi.

[Yūhannā Ibn Sarapion,
کتاب Latinisch]

Formis 232. 341.

L'orientant 345. Alabé, 304.

Zanfer I, 572/73.

Wübbingw.-Pagel I, 596.

Müsterfeld 72. W. Wübbingw.-

Jindoff 158. Güntel I, 612.

Pagel 142. Wübbingw. II,
165. 205.

L. 4¹⁴⁰²

[Prefatio

L. 1¹⁴⁰²

Præf. : Tractatus primi
libri iohannis filii Serapil
onis medici translatus a
magistro giraldo Cremo-
nensi de arabico in
latinum

[Prefatio]

Præf. : Incipit J.

Inquit iohannes. Incipia-
mus cum auxilio dei et
bonitate inspirationis eius
librum abbreviatum in causis
egritudinum et significa-
tionibus earum et ipsarum
curacionibus ...

[Liber primus]

Von :
Practica
Serapionis
...
die buch ...

als!
Incipit iohannis
a) Inquit iohannis
b) Incipiamus

Tubula sagittularum.

Prologo: *Capitulum primum
de caluicio*

Aut. : *E*gritudines iste a
duobus | eueniunt causis
sicut optimus nos docuit
it *Galienus* ...

L. 15^{ta}

a. R. Glossa: Lesiones
animales | que inducunt
tre | morem | Tra | ~ | Angustia |
~ Timor |

b) Item faciunt motus et
balnea calida quando
superfluent |

c) Lesiones corporales
~ mala complexio
frigida siue in ut in
depitis | ~ Infrigidatio
que fit ex potu aque
frigide | uel ex beuere
ipsius | ~ Infrigidatio que
fit ex potu | ueniam quam
procedit calefactio | ...
non sunt fortiter connexi
et fiunt motus qui |
dne stupefacti et molli-
ficati |

L. 15^{da}

Text. : ex eo cum sermone |
collectio et sic completur
tractatus primus

[Liber secundus]

Prologo: *Incipit tractatus
II. aggregationis iohannis
filii Serapionis et sunt XXVIII*

capitula

Folys tabula sagittularum.

L. 15^{da} Überschr.: Capitulum primum
de obtalmiaAuf.: Invinitiale S.Scias quod obtalmia est
apostema calidum...L. 33^{ra} Text.: si deus voluerit[Liber sextus]Überschr.: Completus est
tractatus . II. Libri iohannis
filii Serapionis incipit
tractatus . III. de agregatione
eiusdem iohannis] et sunt
xxx] || Capitula.

Folys tabula sagittularum.

Überschr.: Capitulum primum
de stomacho et ventre et
egritudinibus que fiunt in
utrisqueAuf.: Invinitiale N.Mostra quidem in hoc tractatu
intencio est . . .L. 45^{da} Text.: aut pauco [p. pausa]
ex corio cervini.[Liber quartus]Überschr.: Incipit tractatus
. IIII. breviarii iohannis
filii Serapionis et continet
. xxx. Capitula

Folys tabula sagittularum.

Überschr.: Capitulum primum
de debilitate epatisAuf.: Invinitiale D.

Debilitas fit in epate ...
 Lt. 67^{da} Tylh.: humoribus multis
 malis |

[Liber quintus]

Versus: Completus est trac=
 tatus quartus breuiari
 libri iohannis filii sera=
 pionis. Incipit | tractatus
 quintus agregati iohannis
 filii serapionis et
 sunt .XXXVII. capitula |

Fabula tabula sagittulorum.

Versus: Capitulum pri=
 mum de doloribus et uestigiis
 accidentibus in facie |

Auf.: Zinnitiale C.

Cause dolorum et impressio=
 num ...

Lt. 86^{da} Tylh.: in lana ut suppo=
 net eam. Comple|tus est
 tractatus libri V^{us} Iohannis
 filii serapionis |

[Liber sextus]

Versus: Incipit Liber trac=
 tatus .VI^{us}. iohannis filii
 Serapionis et sunt .XX. |

Capitula | **F**abula sagittulorum.

Auf. **V**ersus: Capitulum pri=
 mum de causis febris effi=
 mere in | quid iohannes
 filius serapionis |

Auf.: Zinnitiale S

Scias quod cause facientes |
 accidere febrem effimeram ...

Ll. 94^{rb} Tifl.: stamus ubi pervenit.
 Complementum^[L. 143] est tracta-
 tus sextus breviarii iohannis
 filii serapionis

[Libro paginibus,
Antidotarium]

Libro pfo.: Incipit tractatus
 .VIII. breviarii iohannis filii
 serapionis | Capitula xxxviii |

Folys tabula sagittularum.

Ll. 94^{va} Libro pfo.: Capitulum primum
 de rebus quas oportet permittere
 et quas oportet cognoscere
 illum illum qui est volens |
 tarius |

Inf.: Jirvinitia N.
 Necesse est illi qui vult |
 componere medicinas ...

Ll. 143^{rb} Tifl.: amministretur
 in omni quod dicitur
 in rugath |
 Completum est postremum |
 agregati ex libro medi-
 cine iohannis filii
 serapionis |

[Signorum Praxionis]

Inf.: Jititia A.
 Alhas et i.e. puncta rubea
 que sunt ut | morsus
 pulicis et fiunt in omni-
 bus | membris et precipue
 in oculis cito recedunt ...

Ll. 147^{re} Tifl.: Zementum prunatio

gressus! Regi i. e. nitro-
sum! Suffragand radex
mandragore! Explicunt
expositiones! serapionis!
Z. 12 ff.: luv.

2. Ps. Ovidius, de herbarum virtutibus
Walther, Init. carm. 11675.

Jell noch Register

Lz. 147^{da} Ne tibi displiceat quod homo

Sum corpore parvus!

Ortulus iste brevis mitia mitia mitia

poma gerit!

ferit.

plurima doctorum sunt hi

experta priorum!

hi lector sumas qui meliora

putas!

Materies monstrat tibi que

medicamina constant!

Teque quod amplecti quoque

carere decet!

Si fueris dives que sunt

preciosa require!

Si ^{nummis} nummis carcas elige

quid valeas!

Nec nos contempnas viles

cum videris herbas!

Quod leve componas gracius

esse solet!

Celestis medicus cuius

manus omnia pensat!

Mirandum prodit quod tibi

vile fuit!

9

g²i9

hoc medicamentum surdis
 est auribus aptum!
 De Sumpore succo collearia ^{collearia}
^{Sumpore} duo [quadrifur!] |
 tantundem sumas olei quod
 prebet oliua!
 hinc oui testam porrorum
 collige succum!
 Lactantis puerum tantundem ^{tantundem}
 sumito lactis! ^{sumito}
 hoc tribus ad solem tribus
 suspende diebus!
 Noctibus et totidem sub
 aperto desine celo!
 Ex hoc auricule studeas
 in fundere surdi! ^{surdi}
 et solis radium paciens
 assumat in aures!
 J. 22 ff. i. luv.

3. Recepte.

L. 147^{ob}

a) ^{Imp.:} Contra apostemata ma-
 tricis fac suppositoria
 liquefacientia et maturan-
 tia apostemata | in
 matrice. Recipe pingue-
 dinem ^{anatis} ~~anatis~~ medullam ^{vesi,} medullam ^{vacce...}
 Jff.: Contere hec et appone ^{vacce...}
 lanam et apponi [sic] in
 os matricis.
 b) vel reripe lanam
 sinctam in oleum lilii

albi et non adde vinum |
 1) vel aliud Recipe radicem
 lilii cocti ...
 Tiff. et fac emplastrum | et
 appone dolori matricis
 et maturescet vel recipe
 oleum lilii albi |

2) ^{Prop.} Mesue dicit contra
 ydropisim Recipe aquam
 endiuie ...
 Tiff. : et conficiatur cum
 colace |

3) ^{Ant.} Mesue pro purga-
 tione epatis a caloribus
~~siccis~~ Recipe flores bora-
 ginis | ...

siccis ?

Tiff. : conterere in eo cassia,
 fistulam et ~~ra~~^{ra} barbar 3 l. |
 hec Mesue |
 3. 20 ff. : hinc.

Pl. 148^h : pro magistro petro
~~tormenta ? tormenta~~

Mit dñi gaffri abbas in ulapustif
 gregorius Recipe (8 Julian)

Gaffrius : Impignus ponitur
 hic liber pro 1 floren^o senensi (2) ^{Regista !!}
 fe... x 3 h. |

Impignus ponitur in flor^{ensis} senensibus (2) ^{not Regista !!}
 ... V. denarius

Engel for.
 Münchener

[Indeque librorum Turagionis]
 liber primus est de
 passionibus cerebri et ner_u

morum!

Secundus de passionibus
sensuum exteriorum et
membrorum pectoris!

Tertius de passionibus
stomachi et intestinorum!

Quartus de passionibus
epatis fellis et splenis et
de passionibus renum et
vesice et uiarum vrine
et de doloribus et

passionibus iuncturarum!

Quintus de passionibus
latis et coitus accidentibus
et morsibus et puncturis
et apostematibus et
accidentibus matricis
et conceptus!

Sextus de febribus!

VII^{us} est antidotarium!

L. 148¹⁰ per cepi a michaelle de
sancto vorico. XL s tur [solim] turonenses?
turonensibus ??] p^ore X4!
Magistri Raymundi 1^o Raymundi

Percepi

Basel,
den -5. SEP. 1939

R

D. Winter Goldschmid

demelbe stalt im Deckel
nah Register!!